[image: ]

О введении моратория на внесение изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и изменение ставок ввозных таможенных пошлин и об утверждении Плана-графика работ по подготовке новой редакции единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единого таможенного тарифа Таможенного союза

			Утративший силу

Решение Комиссии таможенного союза от 15 июля 2011 года № 712. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 ноября 2018 года № 186.

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20.11.2018 № 186 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      Комиссия Таможенного союза решила:

      В связи с подготовкой новой редакции единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единого таможенного тарифа Таможенного союза, вступающей в силу с 1 января 2012 г.:

      1. Утвердить План-график работ по подготовке новой редакции единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза (ТН ВЭД ТС) и Единого таможенного тарифа Таможенного союза (ЕТТ ТС)(на основе ГС 2012 года) (прилагается).

      2. Установить мораторий на внесение изменений в ТН ВЭД ТС с 25 июля 2011 г. и изменение ставок ввозных таможенных пошлин с 25 августа 2011 г. до 1 января 2012 г.

      3. Предусмотреть возможность принятия Комиссией Таможенного союза решений по изменению ТН ВЭД ТС и ЕТТ ТС со сроком вступления в силу в период действия моратория по предложению Сторон с учетом крайней необходимости.

      4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Члены Комиссии Таможенного союза:

От Республики

От Республики      От Российской

Беларусь

Казахстан          Федерации

С. Румас

У. Шукеев         И. Шувалов

	УТВЕРЖДЕН
Решением Комиссии Таможенного союза
от 15 июля 2011 года № 712

 ПЛАН-ГРАФИК работ по подготовке новой редакции единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности и Единого
таможенного тарифа Таможенного союза (на основе ГС 2012 года)

№

п/п

Мероприятие

Срок

исполнения

Примечание

Исполнители

1.

Рассмотрение предложений по

корректировке ставок ввозных

таможенных пошлин и нетарифным

мерам, связанных с внесением

изменений в ТН ВЭД ТС в 2011 г.

до

25.07.2011

государства –

члены Таможенного

союза

2.

Рассмотрение предложений по

корректировке ставок ввозных

таможенных пошлин ЕТТ без внесения

изменений в ТН ВЭД ТС с введением их

в действие не позднее 01.09. 2011 г.

до

25.08.2011

государства –

члены Таможенного

союза

3.

Подготовка новой редакции ТН ВЭД ТС

и ЕТТ ТС и таблиц соответствия кодов

новой редакции ТН ВЭД ТС и редакции

ТН ВЭД ТС, основанной на ГС 2007, на

уровне товарных позиций, субпозиций

и подсубпозиций и направление в

Секретариат Комиссии Таможенного

союза

до

25.09.2011

ФТС России

4.

Согласование таможенными органами

Сторон проекта новой редакции

ТН ВЭД ТС и ЕТТ ТС

до

25.10.2011

Секретариат

Комиссии

Таможенного союза;

таможенные органы

Сторон

5.

Внесение на рассмотрение Комитета

по вопросам регулирования внешней

торговли новой редакции ТН ВЭД ТС

и ЕТТ ТС

до

01.11.2011

Секретариат

Комиссии

Таможенного союза

6.

Рассмотрение Комитетом по вопросам

регулирования внешней торговли

проекта новой редакции ТН ВЭД ТС

и ЕТТ ТС и утверждение Комиссией

Таможенного союза новой редакции

ТН ВЭД ТС и ЕТТ ТС

до

25.11.2011

Секретариат

Комиссии

Таможенного союза

7.

Официальное опубликование Решения

Комиссии Таможенного союза о

ТН ВЭД ТС и ЕТТ ТС

до

30.11.2011

Вступление

в силу

01.01.2012 г.

Секретариат

Комиссии

Таможенного союза

8.

Приведение договорно-правовой базы

Таможенного союза в соответствие с

новой редакцией ТН ВЭД ТС и принятие

соответствующих решений органами

Таможенного союза

до

31.12.2011

Вступление

в силу

01.01.2012 г.

Секретариат

Комиссии

Таможенного союза

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig